
Territorio de Extremadura por el simple transcurso del plazo
para emitirlo y debe no ser tenido en cuenta en la Resolución
de este recurso.

CONSIDERANDO: Que esta Consejería de Vivienda, Urbanismo y
Transportes es competente para conocer el recurso planteado,
conforme a lo dispuesto en el Decreto 187/1995, de 14 de
noviembre (D.O.E. Nº 136 de 21 de noviembre).

CONSIDERANDO: Que de lo argumentado y acreditado por el recu-
rrente en la pieza separada de recurso e informado por el Servi-
cio de Urbanismo se infiere la adecuación a la legalidad de la
documentación rectificada.

Esta Consejería de Vivienda, Urbanismo y Transportes, vistos los
preceptos legales citados, y demás de pertinente aplicación,

A C U E R D A

Estimar el recurso interpuesto por el Excmo. Ayuntamiento de
Hornachos, y revocar parcialmente la resolución de 4 de abril
de 2002, de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territo-
rio de Extremadura, por la que se aprobaba definitivamente la
Revisión de sus Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal,
en cuanto a la inexigencia de incorporar, previo a su publica-
ción en el DOE, “las correcciones que pudieran derivarse del
informe de la Dirección General de Medio Ambiente”, cuyo infor-
me debe entenderse favorable por el mero transcurso de plazo
para emitirlo.

Habiendo sido subsanadas el resto de las deficiencias puntuales
señaladas en la citada resolución, procede la publicación del
acuerdo de aprobación definitiva en el D.O.E., así como la estima-
ción de este recurso.

Notifíquese haciendo saber que, contra este acuerdo, que agota la
vía administrativa, cabe interponer recursos contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de igual nombre de Tribunal Superior de
Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses contados desde
el día siguiente a su publicación en el DOE.

Mérida, 11 de octubre de 2002. El Consejero, José Javier Coromi-
nas Rivera.

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta
Resolución que contiene las “Normas Urbanísticas” de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2002,
de la Dirección General de Ordenación,
Renovación y Centros, por la que se resuelve
la convocatoria para la selección de Centros
de Educación Infantil, Educación Primaria,
Educación Especial y Educación Secundaria
Obligatoria para el desarrollo de las
prácticas del alumnado de Magisterio
durante el curso 2002/2003.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9.2 de la Orden
de 4 de abril de 2002 por la que se convoca la selección de
Centros de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Espe-
cial y Educación Secundaria Obligatoria para el desarrollo de las
prácticas del alumnado de Magisterio durante el curso
2002/2003, (D.O.E. nº 45, de 20 de abril de 2002), a propuesta
de las Comisiones Provinciales de Seguimiento de Badajoz y Cáce-
res, y en uso de las atribuciones que tengo concedidas

R E S U E L V O :

Único. Aprobar y hacer pública la relación de Centros de Educación
Infantil, Educación Primaria, Educación Especial y Educación Secun-
daria Obligatoria seleccionados y excluidos, para el desarrollo de las
prácticas del alumnado de magisterio durante el curso 2002/2003,
según se especifica en los Anexos I (seleccionados) y II (excluidos).

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante esta
Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología, en el plazo de un mes,
contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
y artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 11 de diciembre de 2002.

El Director General de Ordenación, Renovación y Centros,
FERNANDO CORTÉS CORTÉS

15750 31 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 31 Diciembre 2002 15751



15752 31 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 31 Diciembre 2002 15753



15754 31 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 31 Diciembre 2002 15755



15756 31 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 152



D.O.E.—Número 152 31 Diciembre 2002 15757



15758 31 Diciembre 2002 D.O.E.—Número 152



CONSEJERÍA DE CULTURA

RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2002,
de la Dirección General de Deportes, por la
que se dispone la publicación del
Reglamento Electoral de la Federación
Extremeña de Deportes para Paralíticos
Cerebrales.

En ejercicio de las competencias conferidas por el artículo 7.g) de
la Ley 2/1995, de 6 de abril, del Deporte de Extremadura, el
Director General de Deportes, mediante resolución de fecha 2 de
diciembre de 2002, ha aprobado el Reglamento Electoral de la
Federación Extremeña de Deportes para Paralíticos Cerebrales.

En cumplimiento de lo prevenido en el artículo 26.3 de la Ley
2/1995, de 6 de abril, del Deporte de Extremadura y en el
artículo 16.2 del Decreto 27/1998, de 17 de marzo, por el que
se regulan las federaciones deportivas extremeñas, procede la
publicación en el Diario Oficial de Extremadura del estatuto,
reglamentos y sus modificaciones.

En virtud de lo anterior, esta Dirección General de Deportes
acuerda:

Disponer la publicación del Reglamento Electoral de la Federación
Extremeña de Deportes para Paralíticos Cerebrales, contenido en
el Anexo a la presente Resolución.

Mérida, 2 de diciembre de 2002.

El Director General de Deportes,
MANUEL MARTÍNEZ DÁVILA

REGLAMENTO DE ELECCIONES A MIEMBROS DE LA ASAMBLEA
GENERAL Y PRESIDENTE DE LA FEDERACIÓN EXTREMEÑA DE
DEPORTE DE PARÁLISIS CEREBRAL.

CAPÍTULO I: DISPOSICIONES GENERALES
Sección 1ª: Disposiciones Generales

Artículo 1.- Regulación.

1. Por el presente Reglamento Electoral se rige el régimen elec-
toral de la Federación Extremeña de Deporte de Parálisis Cere-
bral, ajustándose a lo dispuesto en el Decreto 188/1999 de 30
de noviembre, sobre criterios básicos para la realización de los
procesos electorales, la elaboración de reglamentos electorales y
regulación de los órganos electorales de las federaciones depor-
tivas extremeñas, publicado en el Diario Oficial de Extremadura
nº 143 de 7 de diciembre de 1999.

2. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 8.2 del Decreto
188/1999, el presente Reglamento Electoral será sometido al
preceptivo control de legalidad por parte de la Dirección General
de Deportes de la Junta de Extremadura.

3. El presente Reglamento Electoral deberá estar expuesto en los
tablones de anuncios de la federación, en los de sus delegacio-
nes y en el de la Dirección General de Deportes, desde el día
de la convocatoria de las elecciones hasta aquél en que conclu-
yan los comicios.

Artículo 2.- Composición de la Asamblea General.

1. La Asamblea General de la Federación Extremeña de Deporte
de Parálisis Cerebral estará compuesta por 18 miembros, repre-
sentantes de los estamentos de Entidades Deportivas, Deportistas,

D.O.E.—Número 152 31 Diciembre 2002 15759


